

KURYER

CUDZOZ:

ANNO



1733.

z Włoch.

*z Rzymu d. 25. Iulij.* Ociec S. áffekcyj pedogry znouu iest zložony, Kárdynał Imć Alexander Albani Imći X. *Evora* interessa Dworu Portugálskiego obserwującemu rózne starodawne stáruy dla Krolá IMći Portugálskiego zá sumę 50000. tálerow przedáć umýslił. W przeszłą niedzielę w Kwirynále pártikulárna w obecności Kárdynała Imći *Banchieri* iáko Sekretárza *Status* odpráwiła się Kongregácia do terázniejszych konjunktur w Polsce sciągájącą się, ná ktorey w interessach dobr lennych *Castro* y *Ronciglione* powtornie *de liberatum*.

z Hiszpanii.

*z St. Idefonse d. 27. Iulij.* Krol Imć w czestwym zostájąc zdrowiu codzienną teráz dywertuic się przeciáždiká po ogrodzie tutejszym *in comitatu* Krolowy Imći, Xięstwa Ichmćiow *Asturyj* tudzież cáley przeciwietney familii, pomieniony Krol Imć Iowámi teráz zabawiáć się ráczá. Często tu konferencye odpráwiając dwor tutejszy w ulátwieniu interessow Krolstwa tego z Imćią P. *Don Iozetem Patinbo* pracując *Interes* ze wszelkich okoliczności zdáio

się bydź rzecz iawná, że Krol Imć do powtorney ábdykácii Krolstwa przystápić nie zcelec, iáko dotąd głolzoná.

z Francyi.

*z Kompiegne d. 19. Aug.* Wyiázd Krolá IMći z gád do *Versailles* pro d. 19. *prose.* iest náznaczoney. *Int res* Krol JMć często w rádzie z Ministrami swemi przy terázniejszych konjunkturách bywá przytomnym. Pomieniony Krol IMć rózne száric albo urzędny wojskowe pod *Gendarmerie* albo *Ráytaryz* rozdáł. Kárdynał Imć *de Fleury* y Imć P. *Angervilliers* w Zámku *Fitz-James* z Xićim Imćią *de Berwick* dlugá miał konferencyá, po ktorey *constat*, że pomieniony Xiążę wládzá nád wojskiem nászym przy rzece *Renne* obiać má. Do *Strasburga* 30. *Cerulikow*, á 50. *Inženicrow* do *Meiz* destynowáno, ktorzyby przy wojsku powinności swoicy *invigilare* mogli. *Preparatoria* wojenne z wielką usilnością *continuantur*, y ták nád rzeká *Mosel* 30. tys. wojská wystáwić máj. Za ordynánciem Krolowskim 20. kompanii od Gwárdyi Fráncuzkicy tudzież częć Gwárdyi Szwáycarskicy w tcy zostáją gotowości,

wolęł, że na każde skinienie do *Alfacyi* ruszyć się mogą, dokąd Marszałek Xzę *Imé de Berwick* tudzież Xiążęta *Ich-Mé de Luxenbourg*, *Bouffeur* y *Chaillon* iako Feld Marszałkowie pod Kommandą pierwszego wybierają się, komendantowi w *Strasburgu* dano ordynans, aby 8. szuk armat do bateryi albo Szaniec zgodnych tudzież 36. mozdżierzy y Pontony, to jest, mosty składane, ktoremiby dwie albo trzy przeprawy na statkach czym prędzej wystawiono, miał pogotowiu, z kąd wnoszą, że nappierwcy Szaniec *Keler* nazwany atakować zechcą, który podług zdania naszych nąd dwie niedziele bronić się nie może.

### z Anglii.

z *Londynu* d. 11. *Aug.* W przeszły piątek umysłny od Imci P. *Lord Forbessa* Ministra naszego z *Petersburga* tu przybył. Imć P. *Anstis*, który po oddaniu *Orderu de la Loretterie* po łac. *Perifetidis* Xciu Imci d' *Orange*, z *Hollandyi* tu powrocił, u Krolestwa *Ich Méciow* w *Hamptoncourt* miał audyencyą, który od pomienionego Xiążęcia szpada złotą bardzo kosztowną był regalizowany. Ministrowie tuteysy traktat mاریażu między przereczonym Xciem y Krolewną naszą znielży się z Imcią P. *Duncanem* Ministrem tegoż Xcia przez ułożenie artykułow ustanowić usiłują, pomieniony Xzę Imć *primis Septembris* tu *speratur*.

### z Danii.

z *Kopenhagi* d. 8. *Aug.* Ministrowie Dworu tuteyszego z okazji festynu anniwersaryinego Mاریażu Krolestwa *Ich méciow* Krolewicy Imci zwykle złożyli powinowanie. Stągnio tu okręgowo wojennych *Możkiewskich* w *Porcie*

tuteyszym, inné zaś na merzu *Baltyckim* krążą.

### z Szwecyi.

z *Sztokolmu* d. 4. *Aug.* Krol Imć *Pośta* *Tureckiego* przy *valédictionis* audyencyi różnemi kosztownemi prezentami, których cená 6000. talarow wynosi, regalizował, oprócz tych, ktoremi Sekretarz jego udarowany. W *Karlskronie* kilka okręgow wojennych do wysięcia pod żagle pogotowiu stoi, a okolo wystawienia *Eskadry* dorząd prawią.

### z Ingermanlandyi.

z *Peteriburga* d. 2. *Aug.* Cárowa *Icy* mé wszystkim Ministrom cudzoziemskim tu będącym tę dała deklaracyą, że dwie *Eskadry* *Icy* na morze *Baltyckie* są destynowane nie dla inncy racyi, tylko dla exercytowania *Máytkow*, y zabiczenia temu, aby postronne *Eskadry* pokoiu w *Nordzie* nie mięszaly. Temi dniami *Regiment Gwardyi Ismailowskiej* y *Seimenowskiej* także *Regiment Kawaleryi* *Imci P. Graffa* *Mánicha* y *Regiment piechzy d' Ingris* przy exercycyach wojennych przed Cárovą *Icymcią* popisowały się. Od pogranicza *Perfskiego* mamy, że gdy *Orda* wolnego przeycia przez *Pánstwo* nasze do *Perfyi* usilnie żądala, tego zaś *Tatarom* żadną miarą pozwolić niechciano, z *Pártą* naszą do zwawcy utarczki przyszło, gdzie za przybyciem *sukursu* z *Xciem Imcią de Hessen-Hombourg* *Ordę* rozgromiono, a z obustron niemásto na placu legło.

### z Niemiec.

z *Wiednia* d. 19. *Aug.* *Artyleryá* naszą, którą przez *Miásto Stołeczne Práge* do *Sláka* destynowana była, d. 1. *prof.* znowu nazad przez *Práge* do obzru między *Miástem Eger* y *Pilsen* z w *Czechách* założonego iest tráspottowa a